[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН»
П Р И К А З
     «27»   ноября  2008г.

           № 760
с.Успенское

О проведении муниципального этапа краевого заочного конкурса на лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам»

В целях популяризация идеи возвращения городу Краснодару его исторического названия – город Екатеринодар, привития любви к малой Родине и сопричастности к отечественной   истории, формирования позитивного мнения учащихся о роли личности Екатерины Великой в истории   России  и  Кубани,   выявления   лучших  сочинений, отличающихся индивидуальностью содержания,   и раскрытия творческих способностей, духовного воспитания и интеллектуального потенциала учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение муниципального этапа краевого заочного конкурса на лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам» 2 декабря 2008 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа краевого заочного конкурса на лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам» (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри (приложение № 2).

4. Провести заседание жюри 3 декабря 2008 года в МУДПО «Методический кабинет».

5. Руководителям ОУ обеспечить явку членов жюри.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую МУДПО «Методический кабинет» Корниенко Н.В.
Начальник управления образованием                               Т.В.Гайдук
Приложение № 1

к приказу УО

от ___________№_________

Положение

о проведении муниципального этапа краевого заочного конкурса на  лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам»

1. Общие положения:
Муниципальный этап краевого заочного конкурса на лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам» проводится муниципальным органом управления образованием и МУДПО «Методический кабинет».

2. Цели и задачи Конкурса

· Показ роли личности Екатерины II в истории Краснодарского края и России.

· Популяризация идеи возвращения городу Краснодару его исторического названия – город Екатеринодар.

· Привитие любви к малой Родине и  сопричастности к отечественной истории.

· Формирование позитивного мнения учащихся о роли личности Екатерины Великой в истории России и Кубани.

· Выявление  лучших сочинений, отличающихся индивидуальностью содержания, с целью раскрытия творческих способностей, духовного воспитания и интеллектуального потенциала учащихся

3. Участники конкурса.

Учащиеся 5-11 классов образовательных учреждений Успенского района.

4. Условия и сроки проведения  конкурса.

До 2 декабря 2008 г. в жюри необходимо представить сочинения, соответствующие настоящему Положению.

5. Организация работы жюри:

Жюри конкурса рассматривает представленные на конкурс сочинения и определяет победителей муниципального конкурса.

6. Основные требования к конкурсным работам:

- к рассмотрению принимаются сочинения (в рукописном виде) написанные в 2008 г.;

- содержание сочинения должно соответствовать тематике конкурса;

Жюри оценивает:

- оригинальность;

- логику построения сочинения;

- эмоциональность;

-  стиль работы;

- грамотность;

- возможность использования во внеклассной работе по кубановедению.

7. Порядок предоставления  материалов.

Материалы направляются в МУДПО «Методический кабинет» методисту Голуб А.Н.

На конкурс представляются следующие материалы:

     1). Сочинение учащегося

     2). Заявка:

     - Ф.И.О. учащегося;

     - наименованием ОУ и класса;

     - Ф.И.О. учителя;

     - адрес и контактный телефон учреждения.

     Представленные материалы заверяются руководителем МОУО.

8.  Подведение итогов конкурса.

     Конкурсные работы проверяются и оцениваются членами жюри в период проведения конкурса; результаты оформляются специальными протоколами.

     Победители муниципального этапа конкурса награждаются грамотами управления образованием администрации муниципального образования Успенский район. Лучшие работы направляются на краевой этап конкурса.
Начальник управления образованием                           Т.В.Гайдук

Приложение № 2
к приказу УО

от ___________№_________

Состав жюри муниципального этапа краевого заочного конкурса на  лучшее сочинение по теме: «Возвращаясь к истокам»
1. Голуб А.Н., методист МУДПО «Методический кабинет» - председатель,
2. Нехаева О.Ю., учитель русского языка МОУСОШ № 1,

3. Карташова Л.В., учитель русского языка МОУСОШ № 2

4. Хачатурова Л.Ю., учитель русского языка МОУСОШ № 6,
5. Кирейшина И.И., учитель русского языка МОУСОШ № 12.

Начальник управления образованием                                        Т.В.Гайдук